vel relinquere in morte aliqua aliqui-  
 bus cognatis de redditibus beneficiariorū  
 etiam tenuiorum, eo quòd ignorabāt  
 dictum Innocentij communiter rece-  
 ptum in cap. Episcopus, de præb. de  
 quo in præf. libello q. 1. diximus, &  
 supra mon. x x x. repetimus: per  
 quod magnopere temperatur cōmū-  
 nis sententia, scilicet, posse beneficia-  
 rium seruare suū patrimonium, &  
 redditus eius quibus volet donare, vel  
 relinquere, alendo se decenter ex sui  
 beneficij fructibus: quo intellectu  
 consolabantur. Vidi etiam plurimos  
 longè largiores in elemosynas de re-  
 ditibus ecclesiasticis quā de patri-  
 monialibus, dicentes; ij sunt omniū  
 nostri; illi verò non item. Quamob-  
 rem non solum putamus falsum, vbi-  
 que terrarum, vt ait præfatus N. esse  
 consuetudinem hæc perniciosam dis-  
 ponendi de redditibus ecclesiasticis in  
 vita & in morte, perinde ac de patri-  
 monialibus; sed credimus nullibi gē-  
 tium esse talem, quāuis fieri possit  
 vt vnus, aut alter parum sui officij me-  
 mor, id faciat. Et quāuis sint quidā  
 ditiores egrè audientes sententiam re-  
 ceptam, eo quòd eiusmodi bona per  
 donationem inter viuos, vel vltimam  
 voluntatem, iam quaesierunt, vel ar-  
 denter sperant acquirere, & ita eorū  
 conscientias pungit. Quinetiam non  
 parum miror, quòd N. tam diu versa-  
 tus in Rotæ prætorio, talem consue-  
 tudinem esse vbi que testetur; postea-  
 quā legi librum quendam de spoliis  
 clericorum, in quo eius Auctor, vir  
 pius, & in audiendis causis super be-  
 neficiariorum testamētis egregiè ver-  
 satus, tam Romæ, quā in regno  
 Neapolitano, asserit non esse talem  
 consuetudinem in his partibus: imo  
 quòd in tota Italia ius commune ser-  
 uetur,

manet in  
 TAMER  
 in  
 STELLI  
 NAVAR  
 de  
 TESTIBUS  
 E III  
 30. b.

netur, colligitur ex literis Pauli III. Iulij III. Pauli III. Pij III. & Pij V. qui nūc regnat, pientissimi; quas præfatas auctor præfati libri edidit, & quarum partes huc pertinentes nos transcribimus in Commēntario quem in c. Non liceat Papæ, cum hac Apologia, tanquā rem ad eam pertinentem componimus. Ratio autem quare consuetudine inductum sit, ne beneficiariorū testamēta in ius vocētur in Hispania, explicatur infra q. 3. monito I III. sub finem.

SUMMARYM.

*Ecclesia non fouet peccata, eo solo quod ex causa relinquit ea impunita. nu. 1. & 3. Permissio duplex impunitatis, & approbationis. num. 1.*

*Consuetudo beneficiariorum disponendi ad libitum de redditibus, non est nota Papæ; imo contrariam esse in Italia, ipsi Pontifices testantur. num. 2.*

LI. Moneo, non etiam obstat illud argumen. præfati N. scilicet; Ex nullo vero sequitur falsum, secundū omnes; at ex sententia recepta, & nostra sequitur quiddā nō solū falsum, sed impossibile, videlicet; quod Ecclesia fouet peccatum, & habet maculā, & rugam, contra extrauag. Vnam sanctā, de maio. & obed. eo quod Ecclesia videtur fouere vtentes consuetudine contraria receptæ sententiæ; cū, vt ipse ait, sciens & prudens non puniat eos. ergo illa nō est vera: tollitur enim facile, respondendo, quod Ecclesia in hoc nullum fouet peccatum. Tum, quia nullatenus approbat illos qui opinione contraria cōmuni vtuntur: imo ipsa representata per concil. Trid. nuperrimē tacitē vetuit, ne quis tali consuetudine vteretur, vt videre est, in sess. 25. cap. 1. de reform. cuius verba retulimus supra monito xx I III.

& xxvi. Tum, quia vt in monito proximē præcedēte probauimus, nulli est talis consuetudo; & quod non est, non scitur: quia non entis nō sunt qualitates. l. si seruum, §. 1. ff. de act. empt. Tum, quia etiam si esset, non tamen esset nota Papæ: quod decisio prima de solut. in antiq. & 41. de probati. in eisdem, satis significant, dum habent; beneficiarij mortui ab intestato bona intuitu ecclesię quęsta, ad ecclesiā, & non ad hæredes pertinere, & alia. Per quæ apparet ignotam eis fuisse cōsuetudinem præfata. Tum, quia imo constat per constitutiones citatas in mon. proximo nu. 4. constare Papæ de contraria consuetudine Italia. Tum, quia vt in præd. lib. q. 3. nu. 16. dixi, & mox in seq. mon. latius probabo; falsum est Papam, vel alium monarchā fouere omne quod scit illicitē fieri: & non punit; quia, vt Innoc. I III. ait, in c. Cum iam dudū, de præb. Multa tolerantur, quæ si in iudicium deducerentur, iustitia id exigente, non tolerarentur: quæ est responsio in nostris terminis Caietani in sec. 2. q. 185. & quidem satis firma; licet dicat N. sibi eam nō placere, nulla cur non placeat adducta ratione: cui displicet etiam ratio, quam nos adducimus, scilicet, quod potest permittere illa non approbando, sed solū non puniendo ad alia damna euitanda, & alios fines bonos, iuxta glos. celebrē ab omnibus receptam in c. Omnis. 3. distinct. & in c. Meretrices 32. q. 4. per quas Io. And. in Mercur. c. Peccatum de reg. iur. lib. 6. receptus vbi que, has duas permissionis species expressit. Qua etiam ratione ecclesia multa obscœna in Dominica Quinquagesimæ, & feria tertia insequente, fieri impune permittit. c. Denique 4.

dist. multamque in proflibulis, seu lupanaribus fornicatione relinquit impunitam: sed non ideo isthac approbare censeur d.c. Meretrices, nec posset contra iuris diuini prohibitio nem c. Sunt quidam. 25. q. 1. Ea vero ratione displicet ei nostra solutio, quod ea consequeretur totum ecclesie statum damnatum iri; quod tamen non consequi palam constat ex predictis in mon. precedente.